

[04] Secretaría de Educación / Subsecretaría de Formación y Atención al Magisterio		Investigación de mercado		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN			
Área requirente	Nombre del proveedor:	COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARFI, S.A. DE C.V.	CHRISTIAN JOSÉ SALVADOR VARGAS GALLEGOS	COME FRUTAS Y VERDURAS, SA DE CV			
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	CONTACTO DE VENTAS	ADAMELY RODRIGUEZ CASTELLANOS	CHRISTIAN JOSÉ SALVADOR VARGAS GALLEGOS	MARIO RODRIGUEZ RAYA			
	DOMICILIO	AVENIDA ABEDULES 329 INT. 2 COL. LOS PINOS, C.P. 45120, Zapopan, Jalisco (MX)	CALLE PLATEROS 2244, COL. JARDINES DEL COUNTRY, Jalisco (MX)	PIÑA 1724 - 12-C., MERCADO DE ABASTOS, C.P 44530, Guadaluajara, Jalisco (MX)			
	TELEFONO	3331483848	3310206133	3336710942			
	R.F.C.	CDA140827119	VAGC890619QE4	CFV030820D1A			
CONDICIONES DE VENTA	CORREO ELECTRONICO	arffcmercializadora@gmail.com	christian@frutimesa.mx	rayamexico@hotmail.com			
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	Local	LOCAL	Local			
	TIEMPO DE ENTREGA	CONFORME SE SOLICITE EN CONTRATO	DE ACUERDO A LOS TIEMPOS DE ENTREGA QUE SE INDIQUEN BAJO CONTRATO	DE ACUERDO A CONTRATO			
	CONDICIONES DE PAGO	30 Días	30 DIAS POSTERIORES A LA ENTREGA DE CADA PEDIDO	30 DIAS NATURALES			
NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	P33399;Estado: Baja	Sin registro;Estado: Pre Registro	P22375;Estado: Activo	Artículo 13, Numeral 3 Bis, fracción III, inciso "D"			
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 [ACEITE VEGETAL DE MAIZ] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	2988.00	Litro(s)	\$50.44	\$150,714.72	\$42.68	\$127,527.84	\$139,121.28
002 [ACEITE VEGETAL DE OLIVO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	30.00	Litro(s)	\$148.03	\$4,440.90	\$125.60	\$3,768.00	\$4,106.60
003 [ATUN EN ACEITE] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	426.00	Lata(s)	\$313.30	\$133,465.80	\$265.10	\$112,932.60	\$123,199.20
004 [AZUCAR ESTANDAR BOLSA DE 1 KG.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	8098.00	Kilogramo(s)	\$39.00	\$315,822.00	\$33.00	\$267,234.00	\$291,528.00
005 [CAFE DE GRANO MOLIDO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	294.00	Kilogramo(s)	\$247.00	\$72,618.00	\$209.00	\$61,446.00	\$67,032.00
006 [CAJETA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO, ESTE PRODUCTO GRAVA 8% DE IEPS	455.00	Kilogramo(s)	\$137.08	\$67,361.11	\$115.98	\$56,992.57	\$62,175.20

007 [CEREA PARA DESAYUNO] DE ARROZ INFLADO, DE ACUERDO ANEXO TECNICO, ESTE PRODUCTO GRAVA 8% DE IEPS	135.00	Kilogramo(s)	\$95.11	\$13,867.04	\$80.48	\$11,733.98	\$87.89	\$12,814.36	\$12,805.13
008 [CEREA PARA DESAYUNO] HOJUELAS DE MAIZ NATURAL, DE ACUERDO ANEXO TECNICO, ESTE PRODUCTO GRAVA 8% DE IEPS	40.00	Kilogramo(s)	\$143.00	\$6,177.60	\$121.00	\$5,227.20	\$132.00	\$5,702.40	\$5,702.40
009 [CEREA PARA DESAYUNO] SABOR A FRUTAS, DE ACUERDO ANEXO TECNICO, ESTE PRODUCTO GRAVA 8% DE IEPS	180.00	Kilogramo(s)	\$286.00	\$55,598.40	\$242.00	\$47,044.80	\$264.00	\$51,321.60	\$51,321.60
010 [CEREA PARA DESAYUNO] HOJUELAS DE MAIZ CON AZUCAR, DE ACUERDO ANEXO TECNICO, ESTE PRODUCTO GRAVA 8% DE IEPS	40.00	Kilogramo(s)	\$167.70	\$7,244.64	\$141.90	\$6,130.08	\$154.80	\$6,687.36	\$6,687.36
011 [SALSA CHAMOY, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	8.00	Litro(s)	\$115.70	\$925.60	\$97.90	\$783.20	\$106.80	\$854.40	\$854.40
012 [CHAMPIÑON DE 2.83 KG.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	162.00	Lata(s)	\$356.20	\$57,704.40	\$301.40	\$48,826.80	\$328.80	\$53,265.60	\$53,265.60
013 [CHICHAROS EN PRESENTACION DE 3 KG.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	40.00	Lata(s)	\$239.80	\$9,592.00	\$202.40	\$8,096.00	\$220.80	\$8,832.00	\$8,840.00
014 [CHILE CHIPOTLE DE 380 GR.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	183.00	Lata(s)	\$87.80	\$16,067.40	\$66.50	\$12,169.50	\$68.90	\$13,615.20	\$13,615.20
015 [CHILES EN LATA, JALAPEÑO DE 2800 GRS] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	366.00	Lata(s)	\$165.75	\$60,664.50	\$140.25	\$51,331.50	\$153.00	\$55,998.00	\$55,998.00
016 [CHOCOLATE DE MESA EN TABILLA CON 6 UNIDADES] DE ACUERDO ANEXO TECNICO, ESTE PRODUCTO GRAVA 8% DE IEPS	271.00	Paquete(s)	\$107.25	\$31,389.93	\$90.75	\$26,560.71	\$99.00	\$28,975.32	\$28,975.32
017 [CHOCOLATE EN POLVO EN POLVO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO, ESTE PRODUCTO GRAVA 8% DE IEPS	70.00	Kilogramo(s)	\$169.00	\$12,776.40	\$143.00	\$10,810.80	\$156.00	\$11,793.60	\$11,793.60

018 [CONCENTRADO LIQUIDO LIQUIDO] DE HORCHATA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO, ESTE PRODUCTO GRAVA 8% DE IEPS	149.00 Galon(es)	\$362.80	\$58,381.78	\$306.90	\$49,386.35	\$334.80	\$53,876.02	\$53,881.38
019 [DURAZNOS EN ALMIBAR 2212 EN REBANADAS EN PRESENTACION DE 3 KG.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	96.00 Lata(s)	\$271.70	\$26,083.20	\$229.90	\$22,070.40	\$250.80	\$24,076.80	\$24,076.80
020 [ENSALADA DE VERDURAS] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	68.00 Lata(s)	\$117.00	\$7,956.00	\$99.00	\$6,732.00	\$108.00	\$7,344.00	\$7,344.00
021 [FECULA DE MAIZ] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	59.00 Kilogramo(s)	\$388.80	\$22,939.20	\$328.90	\$19,405.10	\$358.80	\$21,169.20	\$21,171.17
022 [FLAN] POLVO PARA PREPARA FLAN, DE ACUERDO ANEXO TECNICO, ESTE PRODUCTO GRAVA 8% DE IEPS	421.00 Kilogramo(s)	\$137.84	\$62,673.09	\$116.16	\$52,815.63	\$126.72	\$57,617.05	\$57,701.92
023 [GALLETAS SALADAS] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	210.00 Caja(s)	\$257.80	\$54,138.00	\$217.80	\$45,738.00	\$237.60	\$49,896.00	\$49,924.00
024 [GELATINA] POLVO PARA PREPARAR GELATINA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO, ESTE PRODUCTO GRAVA 8% DE IEPS	748.00 Kilogramo(s)	\$114.27	\$92,311.88	\$96.69	\$78,110.05	\$105.48	\$85,210.96	\$85,210.96
025 [GRANADINA JARABE] DE ACUERDO ANEXO TECNICO, ESTE PRODUCTO GRAVA 16% DE IVA	6.00 Litro(s)	\$33.02	\$229.82	\$27.94	\$194.46	\$30.48	\$212.14	\$212.14
026 [ELOTE EN GRANO EN PRESENTACION DE 3 KG.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	679.00 Lata(s)	\$125.66	\$85,323.14	\$106.33	\$72,198.07	\$115.99	\$78,757.21	\$78,759.47
027 [GRENETINA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	24.00 Kilogramo(s)	\$320.88	\$7,701.12	\$271.95	\$6,526.80	\$296.16	\$7,107.84	\$7,111.92
028 [HARINA DE TRIGO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	106.00 Paquete(s)	\$28.17	\$2,986.02	\$23.84	\$2,527.04	\$26.00	\$2,756.00	\$2,756.35
029 [HARINA PARA HOT-CAKES] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	482.00 Paquete(s)	\$63.47	\$30,592.54	\$53.70	\$25,883.40	\$58.58	\$28,235.56	\$28,237.17

030 [JUGO DE FRUTAS TETRA BRICK DE 500 ML.] SABOR MANZANA DE ACUERDO ANEXO TECNICO	16425.00	Pieza(s)	\$23.14	\$380,074.50	\$19.58	\$321,601.50	\$21.36	\$350,838.00	\$350,838.00
031 [JUGO DE FRUTAS TETRA BRICK DE 500 ML.] SABOR UVA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	280.00	Pieza(s)	\$23.14	\$6,479.20	\$19.58	\$5,482.40	\$21.36	\$5,980.80	\$5,980.80
032 [JUGO DE FRUTAS DE 500 ML.] SABOR MANGO, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	180.00	Pieza(s)	\$23.14	\$4,165.20	\$19.58	\$3,524.40	\$21.36	\$3,844.80	\$3,844.80
033 [JUGO DE FRUTA DE 335 ML.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	6677.00	Pieza(s)	\$15.17	\$101,290.09	\$13.09	\$87,401.93	\$14.28	\$95,347.56	\$94,679.86
034 [JUGO SAZONADOR DE 800 ML.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	30.00	Frasco(s)	\$266.86	\$8,005.80	\$225.78	\$6,773.40	\$246.30	\$7,389.00	\$7,389.40
035 [LECHE EVAPORADA PRESENTACION DE 360 ML.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	1328.00	Lata(s)	\$28.31	\$37,595.68	\$23.96	\$31,818.88	\$26.14	\$34,709.49	\$34,709.49
036 [LECHE CONDENSADA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	2097.00	Lata(s)	\$36.37	\$76,267.89	\$30.78	\$64,545.66	\$33.58	\$70,417.26	\$70,410.27
037 [HARINA DE MAIZ] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	18572.00	Paquete(s)	\$75.40	\$1,400,328.80	\$63.80	\$1,184,893.60	\$69.60	\$1,292,611.20	\$1,292,611.20
038 [MAYONESA DE 3.800 KG] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	205.00	Frasco(s)	\$397.96	\$81,581.80	\$336.57	\$68,996.85	\$367.16	\$75,267.80	\$75,282.15
039 [MEDIA CREMA DE 225 GR.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	155.00	Lata(s)	\$22.28	\$3,453.40	\$18.85	\$2,921.75	\$20.57	\$3,188.35	\$3,187.83
040 [MERMELADA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	370.00	Frasco(s)	\$96.84	\$35,830.80	\$81.94	\$30,317.80	\$89.39	\$33,074.30	\$33,074.30
041 [MIEL MAPLE] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	98.00	Frasco(s)	\$73.09	\$7,162.82	\$61.84	\$6,060.32	\$67.46	\$6,611.08	\$6,611.41
042 [MOLE TIPO POBLANO 3 KGS] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	99.00	Lata(s)	\$553.76	\$54,822.24	\$468.57	\$46,388.43	\$598.00	\$59,202.00	\$53,470.89
043 [MOSTAZA PRESENTACION 3.850 KG.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	40.00	Frasco(s)	\$214.73	\$8,589.20	\$181.70	\$7,268.00	\$198.22	\$7,928.80	\$7,928.67

044 [LUGO DE FRUTA DE 335 ML.] SABOR NARANJA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	180.00	Pieza(s)	\$21.84	\$3,931.20	\$18.48	\$3,326.40	\$20.16	\$3,628.80	\$3,628.80
045 [PAN BLANCO DE CAJA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	1502.00	Paquete(s)	\$31.20	\$46,862.40	\$26.40	\$39,652.80	\$28.80	\$43,257.60	\$43,257.60
046 [PAN INTEGRAL DE CAJA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	70.00	Paquete(s)	\$37.70	\$2,639.00	\$31.90	\$2,233.00	\$34.80	\$2,436.00	\$2,436.00
047 [PAN MOLIDO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	534.00	Paquete(s)	\$377.00	\$201,318.00	\$319.00	\$170,346.00	\$348.00	\$185,832.00	\$185,832.00
048 [PAN PARA HAMBURGUESA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	200.00	Paquete(s)	\$54.60	\$10,920.00	\$46.20	\$9,240.00	\$50.40	\$10,080.00	\$10,080.00
049 [PAN PARA HOT-DOG] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	650.00	Paquete(s)	\$26.00	\$16,900.00	\$22.00	\$14,300.00	\$24.00	\$15,600.00	\$15,600.00
050 [PAN TOSTADO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	662.00	Paquete(s)	\$28.60	\$18,933.20	\$24.20	\$16,020.40	\$26.40	\$17,476.80	\$17,476.80
051 [PASTA PARA SOPA] TIPO CODITO, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	90.00	Kilogramo(s)	\$63.70	\$5,733.00	\$53.90	\$4,851.00	\$58.80	\$5,292.00	\$5,292.00
052 [PASTA PARA SOPA] TIPO ESTRELLA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	19.00	Kilogramo(s)	\$63.70	\$1,210.30	\$53.90	\$1,024.10	\$58.80	\$1,117.20	\$1,117.20
053 [PASTA PARA SOPA] TIPO FIDEO DE ACUERDO ANEXO TECNICO	76.00	Kilogramo(s)	\$63.70	\$4,841.20	\$53.90	\$4,096.40	\$58.80	\$4,468.80	\$4,468.80
054 [PASTA PARA SOPA] TIPO LETRAS, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	61.00	Kilogramo(s)	\$63.70	\$3,885.70	\$53.90	\$3,287.90	\$58.80	\$3,586.80	\$3,586.80
055 [PASTA PARA SOPA] TIPO MACARRON, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	92.00	Kilogramo(s)	\$63.70	\$5,860.40	\$53.90	\$4,958.80	\$58.80	\$5,409.60	\$5,409.60
056 [PASTA PARA SOPA] TIPO MOÑO, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	6.00	Kilogramo(s)	\$63.70	\$382.20	\$53.90	\$323.40	\$58.80	\$352.80	\$352.80
057 [PASTA PARA SOPA] TIPO MUNICION DE ACUERDO ANEXO TECNICO	96.00	Kilogramo(s)	\$63.70	\$6,115.20	\$53.90	\$5,174.40	\$58.80	\$5,644.80	\$5,644.80

058 [PASTA PARA SOPA] TIPO ESPAGUETTI, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	365.00	Kilogramo(s)	\$63.70	\$23,250.50	\$53.90	\$19,673.50	\$58.80	\$21,462.00	\$21,462.00
059 [PASTA PARA SOPA] TIPO TORNILLO, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	33.00	Kilogramo(s)	\$63.70	\$2,102.10	\$53.90	\$1,778.70	\$58.80	\$1,940.40	\$1,940.40
060 [PASTA PARA SOPA] TIPO FETTUCCINE, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	22.00	Kilogramo(s)	\$63.70	\$1,401.40	\$53.90	\$1,185.80	\$58.80	\$1,293.60	\$1,293.60
061 [PIÑA EN ALMIBAR DE 800 GR.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	359.00	Lata(s)	\$43.73	\$15,699.07	\$37.00	\$13,283.00	\$40.37	\$14,492.83	\$14,491.63
062 [PURE DE TOMATE] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	293.00	Litro(s)	\$40.69	\$11,922.17	\$34.43	\$10,087.99	\$37.56	\$11,005.08	\$11,005.08
063 [SAL REFINADA PRESENTACION DE 1 KG.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	583.00	Kilogramo(s)	\$21.84	\$12,732.72	\$18.48	\$10,773.84	\$20.16	\$11,753.28	\$11,753.28
064 [SALSA CATSUP] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	927.00	Litro(s)	\$31.98	\$29,645.46	\$27.06	\$25,084.62	\$29.52	\$27,365.04	\$27,365.04
065 [SALSA INGLESA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	24.00	Frasco(s)	\$208.52	\$5,004.48	\$176.44	\$4,234.56	\$192.48	\$4,619.52	\$4,619.52
066 [SALSA DE SOYA 1 LT] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	26.00	Frasco(s)	\$105.29	\$2,737.54	\$89.09	\$2,316.34	\$97.19	\$2,526.94	\$2,526.94
067 [SALSA PICANTE DE 1 LT] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	216.00	Frasco(s)	\$37.31	\$8,058.96	\$31.57	\$6,819.12	\$34.44	\$7,439.04	\$7,439.04
068 [SALSA BBQ DE 620 GR.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	68.00	Frasco(s)	\$37.57	\$2,554.76	\$31.79	\$2,161.72	\$34.68	\$2,358.24	\$2,358.24
069 [SUSTITUTO DE CREMA EN POLVO PARA CAFE] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	301.00	Frasco(s)	\$114.14	\$34,356.14	\$96.58	\$29,070.58	\$105.36	\$31,713.36	\$31,713.36
070 [TE PRESENTACION CON 96 SOBRES] DE MANZANILLA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	89.00	Caja(s)	\$85.54	\$7,613.06	\$72.38	\$6,441.82	\$78.96	\$7,027.44	\$7,027.44
071 [TE PRESENTACION CON 96 SOBRES] DE HIERBUENA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	59.00	Caja(s)	\$45.47	\$2,682.73	\$38.48	\$2,270.32	\$41.98	\$2,476.82	\$2,476.62

072 [TE PRESENTACION CON 96 SOBRES] DE LIMON DE ACUERDO ANEXO TECNICO	48.00	Caja(s)	\$45.47	\$2,182.56	\$38.48	\$1,847.04	\$41.98	\$2,015.04	\$2,014.88
073 [TORTILLA DE HARINA DE TRIGO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	3914.00	Paquete(s)	\$27.30	\$106,852.20	\$23.10	\$90,413.40	\$25.20	\$98,632.80	\$98,632.80
074 [EXTRACTO DE VAINILLA DE 1 LT] DE ACUERDO ANEXO TECNICO, ESTE PRODUCTO GRAVA EL 16% DE IVA	121.00	Frasco(s)	\$45.64	\$6,406.03	\$39.38	\$5,527.38	\$42.96	\$6,029.87	\$5,987.76
075 [VINAGRE] BLANCO DE ACUERDO ANEXO TECNICO	12.00	Litro(s)	\$18.07	\$216.84	\$15.29	\$183.48	\$16.68	\$200.16	\$200.16
GRAN TOTAL:									\$3,951,918.13

MANIFIESTO:

I DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDADE DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

II SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

III SE VERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

IV QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MÁXIMO Y MÍNIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.

V HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

VI POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS; LAS PARTIDAS 25 Y 74 INCLUYEN I.V.A, LAS PARTIDAS 6,7,8,9,10,16,17, 18, 22 Y 24 INCLUYEN IEPS Y LAS PARTIDAS 1,2,3,4,5,11,12,13,14,15,19,20,21,23,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73, Y 75 GRAVAN TASA 0%

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.

<p>Omar Salid Orozco Ramirez Director de la Escuela Normal "Miguel Hidalgo"</p>	<p>Zamira Zavala Pineda Titular del Area de Adquisiciones</p>	<p>Amelia Ruth Nuño Donluca Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales</p>
ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ